«ALA-TOO» INTERNATIONAL UNIVERSITY

2020 «19» ОКТЯБРЬ г. Бишкек
Протокол № 20-05

Заседание административного совета медицинского факультета МУА

Председатель – Кенан Гумуштекин, д.м.н., профессор
Секретарь – Кыдыралиева Р.Б., д.м.н., профессор
Присутствовали - д.м.н., профессор Кенан Гумуштекин, Кудайберген Осмоналиев, д.м.н.,
профессор Кыдыралиева Р.Б., Медербек Мелисбеков, Тынарбек Арзыкулов, Хали Айдар, Бурак
Ай, Дамирбек Абибилаев, Тынарбек Арзыкулов.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявления студентки 1 курса «Лечебное дело» Баммес Дилии о засчитывании
пройденных ею следующих предметов на основании дипломов юридического факультета МУК
и Бишкекского медицинского колледжа факультета «Сестринское дело»: философия, русский
язык, английский язык, математика, информатика, физкультура, сестринское дело,
манасоведение, профессиональная психология, правовое обеспечение профессиональной
деятельности, неотложная помощь.
2. О необходимости загрузки в систему PMS оценок по первому модулю.
3. О результатах загрузки лекций-презентаций преподавателей медфакультета на гугл драйв
диск и обеспечении их контроля.
Выступили: Кенан Гумуштекин, Кудайберген Осмоналиев, Бурак Ай, Медер Мелисбеков,

Кыдыралиева Рыскуль. По всем вопросам приняты основные решения.

Постановили:

1. На основании дипломов юридического факультета МУК и Бишкекского медицинского
колледжа факультета «Сестринское дело» студентки 1 курса «Лечебное дело» Баммес Дилии и в
соответствии с поданным заявлением засчитать кредитчасы по пройденным ею следующим
предметам: философия, русский язык, английский язык, математика, информатика, физкультура,
сестринское дело, манасоведение, профессиональная психология, правовое обеспечение
профессиональной деятельности, неотложная помощь.

2. В срочном порядке в ближайшие сроки загрузить в систему PMS оценки по первому
модулю. Ответственные: кураторы и преподаватели.

3. За сентябрь месяц практически все преподаватели медфакультета загрузили свои лекции на
гугл драйв диск. Продолжить загрузку лекций-презентаций за октябрь месяц. Ответственные:
заведующие кафедрами.

Декан медицинского факультета МУА Кенан Гумуштекин, д.м.н., профессор

1

«ALA-TOO» INTERNATIONAL UNIVERSITY

Секретарь Кыдыралиева Рыскуль, д.м.н.,
профессор

2